
AGRI WAS LR
Tubo flexible plano para agua

Hemos revisado cuidadosamente esta publicación, pero no obstante no podemos excluir los errores y no garantizamos los datos que constan aquí.
09.02.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Campo de aplicación Técnica agraria

Sector industrial y de construcción
Características especiales extremadamente resistente a las cargas

gracias a las piezas insertadas sumamente
tenaces

Capa interna PVC
Inserción Capa textil
Capa externa NBR

con nervaduras longitudinales de protección
Color negro
Temperatura min. -20 °C
Temperatura max. 100 °C
Medios Agua

Aire
aceite
gasolina

Nota
Idóneo también para aire, aceite y gasolina

Artículo
Denominación Pulgadas Ø interior Espesor de la pared Presión de servicio Longitud rollo 
 (mm) (mm) (bar) (m)
AGRI WAS 19 LR
AGRI WAS 25 LR
AGRI WAS 32 LR
AGRI WAS 38 LR
AGRI WAS 52 LR
AGRI WAS 65 LR
AGRI WAS 76 LR
AGRI WAS 90 LR
AGRI WAS 102 LR
AGRI WAS 127 LR
AGRI WAS 152 LR

3/4"
1"
1.1/4"
1.1/2"
2"
2.1/2"
3"
3.1/2"
4"
5"
6"

19
25
32
38
52
65
75
90
102
127
152

1,5
1,5
1,5
1,5
2,0
2,0
2,5
2,5
2,5
3,0
3,0

25,0
25,0
20,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

BD = presión de servicio


