

Características

Campo de aplicación	Técnica agraria Sector industrial y de construcción
Características especiales	extremadamente resistente a las cargas gracias a las piezas insertadas sumamente tenaces
Capa interna	PVC
Inserción	Capa textil
Capa externa	NBR con nervaduras longitudinales de protección
Color	negro
Temperatura min.	-20 °C
Temperatura max.	100 °C
Medios	Agua Aire aceite gasolina



Nota

Idóneo también para aire, aceite y gasolina

Artículo

Denominación	Pulgadas	Ø interior (mm)	Espesor de la pared (mm)	Presión de servicio (bar)	Longitud rollo (m)
AGRI WAS 19 LR	3/4"	19	1,5	25,0	100
AGRI WAS 25 LR	1"	25	1,5	25,0	100
AGRI WAS 32 LR	1.1/4"	32	1,5	20,0	100
AGRI WAS 38 LR	1.1/2"	38	1,5	16,0	100
AGRI WAS 52 LR	2"	52	2,0	16,0	100
AGRI WAS 65 LR	2.1/2"	65	2,0	16,0	100
AGRI WAS 76 LR	3"	75	2,5	16,0	100
AGRI WAS 90 LR	3.1/2"	90	2,5	16,0	100
AGRI WAS 102 LR	4"	102	2,5	16,0	100
AGRI WAS 127 LR	5"	127	3,0	16,0	100
AGRI WAS 152 LR	6"	152	3,0	16,0	100

BD = presión de servicio